
Pokyny pro pořádání závodů  verze 2023/c 

1. Přihláška závodů (termín, místo, kat.) pro zápis do termínové listiny SPČR - termín: do 31.10. předchozího roku. 

2. Zaslání propozic ke schválení předsedovi komise PP nebo DPP - termín: nejpozději 1 měsíc před konáním 

závodu. 

3. Schválené propozice budou zveřejněny na stránkách www.polistime.cz - po schválení možno rozeslat klubům. 

4. Každý pořadatel zajistí dostatek rozhodčích s licencí (minimálně 16 rozhodčích) - neplatí pro MČR. 

5. Do propozic bude uveden hlavní rozhodčí PP, DPP s kvalifikací I. třídy. 

6. U méně významných závodů, může hlavního rozhodčího zastoupit rozhodčí s kvalifikací II. třídy. 

7. Při závodech v bazénu je pro nutno využít SW - Swim Meet Manager firmy SwimSolutions, která je standardem 

v ČR pro vedení závodů ploutvového i klasického plavání. 

8. Pro přihlášení závodníků na závody je nutno využít Přihláškový systém Online, přes stránky 

www.ploutve.online nebo přes www.polistime.cz v sekci propozice. Zaplavané časy se berou z databáze 

nejlepších výkonů. To je nutno z důvodu standardního postupu a úspory pracnosti. Neplatí prozatím pro 

disciplínu DPP. 

9. Omezení počtu závodníků je možno jen standardně používaným způsobem podporovaným SW SwimMeet 

Manager a je nutno toto omezení uvést v propozicích nebo v hracím řádu SPČR. 

10. Po skončení závodu zašle zpracovatel výsledků výstupní soubor z SMM na email ivolorenc@telecom.cz nebo na 

polisensky@pmpzlin.cz. Za správnost výsledků odpovídá sbor rozhodčích příslušného závodu. Výsledky budou 

vloženy do evidence výkonů. Disciplíny neodpovídající pravidlům CMAS, nemohou být vloženy do evidence. 

11. Do propozic je nutno uvést datum zahájení a ukončení přihlášek a datum a čas odhlášek. Ukončení přihlášek 

by mělo být v takovém předstihu, aby mohly být tyto přihlášky zveřejněny pro kontrolu na www.polistime.cz. 

Odhlášky, by měly být den před závodem do 12 hodin, aby mohlo být provedeno finální rozlosování a příprava 

SW SwimMeet Manageru. Odhlásit jde jen závodníka z celého závodu z důvodu nepřítomnosti. Dle termínů 

uvedených v propozicích bude nastaven přihláškový on-line systém. 

12. Po termínu konce odhlášek bude vyvěšena konečná startovní listina, na stránkách www.polistime.cz.  

13. Změny ve finální startovní listině po tomto termínu a během závodu, lze dělat jen se souhlasem hlavního 

rozhodčího a v souladu s pravidly CMAS a SPČR. 

14. Za neodhlášené závodníky, může pořadatel požadovat startovné. 

15. Hlavní rozhodčí zašle zprávu hlavního rozhodčího se seznamem rozhodčích a obsazení jejich funkcí. Tento 

seznam rozhodčích bude zveřejněn s výsledky jako součást protokolu. 

16. Ve zprávě hlavního rozhodčího uvádějte nedostatky a doporučení pro pořadatele, rozhodčí, výjimky z pravidel 

a protesty. 

17. Zprávu rozhodčího zašlete nejpozději do 7 dnů po ukončení závodů. 

18. Minimální počet zúčastněných klubu při závodech pro zápis do evidence výkonu jsou minimálně 4 kluby. 

19. Do závodní evidence budou přiřazeni pouze závodníci evidovaní v SPČR. Tito závodníci musí během jednoho 

roku od registrace plavat alespoň jeden závod, jinak budou z evidence. vyřazeni 

20. Závodníci, kteří se nezúčastní soutěží evidovaných v termínové listině po dobu 3 let, budou ze zavodní 

registrace vyřazení a tyto závodníky bude nutno znovu registrovat u administrátora závodní databáze. 

Poznámky: 

Sportovní registrace SPČR - Registruje oprávněná osoba klubu - Administrátor SČP a SPMS 

Závodní registrace PP  SPČR - Registruje oprávněná osoba klubu - Administrátor Ivo Lorenc 

Registrace rozhodčích PP SPČR - eviduje Předseda komise rozhodčích - Mariana Polišenská - marianap@volny.cz 

Propozice závodů PP  - schvaluje předseda sekce PP - Petr Polišenský - polisensky@pmpzlin.cz 

Propozice závodů DPP  - schvaluje předseda sekce DPP - Jitka Dostálová - dosty@volny.cz 

Přihlášky a odhlášky na závody - zpracovává a eviduje - Ivo Lorenc - ivolorenc@telecom.cz 

http://www.polistime.cz/
http://www.polistime.cz/
mailto:ivolorenc@telecom.cz
mailto:polisensky@pmpzlin.cz
http://www.polistime.cz/
http://www.polistime.cz/
mailto:marianap@volny.cz
mailto:polisensky@pmpzlin.cz

